
 

KUPNÍ SMLOUVA č. VZ/2025/2/06-KS 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

podle ustanovení §2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

 

 

I. 

Smluvní strany  

 

Prodávající:  

  

MEDIPRAX CB s.r.o. 

jejímž jménem jedná Ing. Jan Mach, jednatel  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Č. Budějovicích oddíl C, vložka 

5633 

Sídlo:   Husova tř. 1858/43, 370 05 České Budějovice 

IČ:  63886731 

DIČ:   CZ63886731 

Bankovní spojení: ČSOB České Budějovice, č. ú. 712046453/0300 

 

a 

 

Kupující:   

Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, příspěvková organizace 

jejímž jménem jedná pan JUDr. Josef Valenta, ředitel 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1278 

Sídlo:   Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín 

IČ: 62182137 

DIČ: CZ62182137 

Bankovní spojení: číslo účtu 1400012339, kód banky 0800, Česká spořitelna a.s. 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

1.  Prodávající se zavazuje na základě této smlouvy a za podmínek v ní uvedených dodat 

kupujícímu a převést na kupujícího vlastnické právo ke třem kusům nových dýchacích přístrojů 

pro řízenou a asistovanou plicní ventilaci - transportních plicních ventilátorů se speciálními 

ventilačními režimy pro převoz pacientů mezi zdravotnickými zařízeními odpovídajících 

podrobné specifikaci uvedené v příloze č. 1 k této smlouvě, přičemž tato příloha je nedílnou 

součástí této smlouvy (dále též jen „zařízení“ nebo „zboží“), a to konkrétně transportní plicní 

ventilátory 

 

• výrobce:   WEINMANN Emergency Medical Technology GmbH + Co. KG 

• typové označení: MEDUVENT Standard na LIFE-BASE 1 NG XS 

 

 

2. Součástí závazku prodávajícího k dodání zboží je dále: 

• dodání držáku s nabíjecím rozhraním ke každému přístroji pro instalaci 

do sanitního vozu s bezpečnou aretací v mobilním prostředku; držák 

musí mít platnou certifikaci či homologaci pro daný účel použití a 



 

zároveň musí odpovídat EN 1789+A2, a to samostatně i jako celek s 

přístrojem,  

• dodání veškeré nezbytné kabeláže a hadic nutných pro provoz, 

• technická dokumentace v českém jazyce: návod k obsluze a prohlášení o 

shodě (v tištěné i elektronické verzi). 

 

Předmětem této smlouvy je dále: 

• doprava zboží do místa dodání; 

• individuální a komplexní vyzkoušení dodaného zboží, zaškolení osob 

podle odstavce 4 tohoto článku smlouvy. 

 

3. Prodávající se zavazuje, že dodané zařízení bude v souladu se všemi právními předpisy 

i všemi technickými normami a bude splňovat zákonné podmínky pro jeho užívání. Prodávající 

se dále zavazuje, že dodané zboží i veškerá další plnění poskytovaná prodávajícím podle této 

smlouvy budou v souladu se všemi zadávacími podmínkami ve výběrovém řízení pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu „ZZS ZK – pořízení 3 kusů transportních plicních ventilátorů - 

2025“ provedeném kupujícím jako zadavatelem (zn. zadavatele VZ/2025/2/06) a v souladu 

s nabídkou podanou prodávajícím v tomto výběrovém řízení.     

 

4. Prodávající se dále zavazuje při dodání zařízení provést instalaci zařízení na místa 

určená kupujícím a proškolit obsluhu v zacházení se zařízením a v používání zařízení. 

Proškolení bude provedeno v termínech dohodnutých smluvními stranami samostatně na každé 

z pěti oblastí zadavatele (Zlín, Kroměříž, Uherské Hradiště, Vsetín, Valašské Meziříčí), vždy 

nejméně v rozsahu 2 hodin. 

 

5. Kupující se zavazuje zboží v době stanovené touto smlouvou převzít a zaplatit za zboží 

kupní cenu ve výši a za podmínek stanovených v článku III. této smlouvy. 

 

 

III. 

Cena a platební podmínky 

 

1. Kupní cena za zboží je stanovena dohodou smluvních stran a činí  

 

- 1.266.000,- Kč bez DPH (slovy: jedenmiliondvěstěšedesátšesttisíckorunčeských 

bez DPH). 

 

V této kupní ceně není zahrnuta DPH. Částka DPH stanovená podle příslušných právních 

předpisů bude ke kupní ceně připočtena při fakturaci.  

 

2. Kupní cena uvedená v tomto článku je sjednána jako nejvýše přípustná, pevná a konečná 

pro předmět kupní smlouvy po celou dobu plnění této kupní smlouvy. Kupní cena obsahuje 

veškeré náklady prodávajícího na splnění předmětu této smlouvy, jako například dopravné do 

místa dodání, balné, zaškolení obsluhy, pojištění, celní a daňové poplatky, jiné přirážky a další 

náklady prodávajícího. 

 

3. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu nejdříve v den dodání zboží kupujícímu, po 

oboustranném podpisu předávacího protokolu ohledně dodávky zboží. Kopie předávacího 

protokolu musí být přiložena k faktuře prodávajícího. 

 



 

4. Doba splatnosti faktury je stanovena na 30 dní od data jejího doručení kupujícímu. 

  

5. Prodávající se zavazuje, že jím vystavené faktury budou obsahovat všechny náležitosti 

stanovené obecně závaznými právními předpisy a smluvními ujednáními. V případě, že 

vystavená faktura obsahuje nesprávné cenové údaje či nesprávné náležitosti nebo chybí-li ve 

faktuře některá z náležitostí, je kupující oprávněn fakturu vrátit prodávajícímu do doby její 

splatnosti. V takovém případě je prodávající povinen vystavit do 5 dnů od doručení vrácené 

faktury fakturu novou, přičemž doba splatnosti ve sjednané délce běží znovu ode dne doručení 

opravené faktury. 

 

6. Za den zaplacení kupní ceny či její části se považuje den odepsání příslušné částky 

z účtu kupujícího. 

 

 

IV. 

Dodací podmínky 

 

1. Místem dodání zboží je sídlo kupujícího: Peroutkovo nábř. 434, 760 01 Zlín. 

 

2. Prodávající předá zboží kupujícímu v místě dodání nejpozději do dne 30.11.2025.  

 

3. Veškeré příslušenství a technická dokumentace ke zboží podle článku II., odst. 2 této 

smlouvy musí být dodány k termínu dodání. Při dodržení této podmínky bude za den 

skutečného dodání zboží považován den fyzického předání zboží, v opačném případě se jedná 

o nesplnění termínu dodání.  

  

4. Kupující není povinen zboží převzít, pokud dodávané zboží vykazuje jakékoliv vady. O 

předání a převzetí dodaného zboží bude sepsán a smluvními stranami podepsán předávací 

protokol. 

 

5.  Za nesplnění termínu dodání zboží se sjednává smluvní pokuta ve výši 1 000,- Kč za 

každý i započatý den prodlení, kterou je prodávající povinen zaplatit kupujícímu do 14 dnů ode 

dne, kdy byl k zaplacení smluvní pokuty kupujícím vyzván.  

 

 

 
V. 

Záruka za jakost, odpovědnost za vady 

1. Prodávající poskytuje záruku za jakost zařízení v délce 24 měsíců. Takto poskytnutá 

záruka se vztahuje na zařízení jako celek, tj. na všechny jeho součásti a příslušenství, 

s výjimkou baterií. Záruční doba na baterie činí 6 měsíců. Záruční doba počíná běžet ode dne 

dodání zboží stvrzeného podpisem předávacího protokolu.  

2. Nároky kupujícího z vad zařízení, jakož i postup při oznamování vad zařízení 

(reklamaci), se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.  

3. Prodávající se zavazuje poskytovat kupujícímu úplné záruční, mimozáruční i pozáruční 

servisní služby ve vztahu k zařízení, a to po dobu 6 let ode dne uskutečnění dodávky zboží 

podle této smlouvy. Prodávající je povinen nastoupit k opravě zařízení (přístroje), a to bez 

ohledu na to, zda jde o opravu záruční, mimozáruční či pozáruční, nejpozději do 24 hodin od 



 

okamžiku, kdy mu kupující oznámí vadu, poškození či poruchu zařízení. Prodávající je 

v každém případě povinen provést opravu zařízení nejdéle do 30 kalendářních dnů ode dne 

oznámení vady, poškození či poruchy zařízení.  

4. Prodávající se zavazuje provádět pro kupujícího pravidelné bezpečnostně technické 

kontroly zboží podle příslušných právních předpisů, v intervalech určených výrobcem zařízení, 

a to bezplatně po dobu trvání záruční lhůty na zboží jako celek, s výjimkou baterií. Po uplynutí 

záruční lhůty na zboží jako celek, s výjimkou baterií, bude prodávající pro kupujícího provádět 

pravidelné bezpečnostně technické kontroly zboží podle příslušných právních předpisů v 

intervalech určených výrobcem zařízení, za cenu určenou podle v té době platného ceníku 

prodávajícího.  

5. Bude-li k odstranění záruční, mimozáruční či pozáruční vady či poruchy zařízení 

(přístroje) potřebný čas delší než 72 hodin, zavazuje se prodávající po dobu 6 let ode dne 

uskutečnění dodávky zboží podle této smlouvy vždy bezplatně zapůjčovat kupujícímu na dobu 

trvání opravy náhradní zařízení stejného druhu se stejnými nebo lepšími technickými 

parametry.  

 

6. Písemnou reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž 

reklamace odeslaná kupujícím v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

 

7. Doba ode dne uplatnění oprávněného nároku na odstranění vady do doby, kdy je 

předmět smlouvy (nebo jeho část) po odstranění vady převzat nebo měl být převzat kupujícím, 

se nezapočítává do záruční doby předmětu smlouvy (nebo jeho části). 

 

 

 

VI. 

Ostatní ujednání 

 

1. Kupující nabude vlastnické právo ke zboží prodávanému podle této smlouvy 

okamžikem předání a převzetí zboží. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího 

okamžikem, kdy od prodávajícího převezme dodané zboží.  

 

2. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že prodávající podstatně 

poruší některou ze svých povinností vyplývajících z této smlouvy. Za podstatné porušení 

povinnosti prodávajícího se považuje zejména, nikoliv však výlučně, prodlení prodávajícího 

s uskutečněním dodávky zboží přesahující 15 kalendářních dnů. 

 

3. Prodávající není oprávněn postoupit své pohledávky vůči kupujícímu vzniklé z této 

smlouvy nebo v souvislosti s ní na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

Prodávající není oprávněn převést ani žádná jiná svá práva ani žádné povinnosti z této smlouvy 

na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. Prodávající není oprávněn 

jednostranně započíst své pohledávky za kupujícím vůči pohledávkám kupujícího za 

prodávajícím, ledaže jde o pohledávky prodávajícího vůči kupujícímu, které byly přiznány 

pravomocným rozhodnutím soudu. 

 

 

 

 

 



 

VII. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Tato smlouva je sepsána a podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom.  

 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 

stranami. 

 

3. Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 

dozví v souvislosti s plněním této smlouvy, a to i po dobu tří let po skončení platnosti smlouvy. 

Prodávající je dále povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech provozní, 

organizační či koncepční povahy, týkajících se výkonu vlastních činností kupujícího. 

 

4. Tato smlouva, jakož i veškerá práva a povinnosti smluvních stran z ní vyplývající, se 

řídí českým právem, s výjimkou kolizních ustanovení a s výjimkou Vídeňské úmluvy o 

smlouvách o mezinárodní koupi zboží, zejména pak příslušnými ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. Smluvní strany sjednaly, že veškeré 

spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, které se nepodařilo odstranit vzájemným 

jednáním smluvních stran, budou rozhodnuty věcně příslušnými soudy v České republice, 

přičemž místní příslušnost soudu se určí podle sídla kupujícího. 

 

5. Pořízení předmětu této smlouvy je financováno z prostředků Fondu zábrany škod České 

kanceláře pojistitelů (dále též jen „Fond“). Prodávající je povinen na své náklady na výzvu 

kupujícího poskytnout veškeré informace a doklady týkající se použití prostředků z Fondu a 

umožnit provedení kontroly použití prostředků z Fondu. Prodávající je povinen spolupůsobit 

při provádění kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole. 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, porozuměly jejímu obsahu, s 

nímž souhlasí a nemají vůči němu žádné námitky a tuto smlouvu podepisují jako projev 

svobodné, vážné, nijak nepředstírané vůle. 

 

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její dále uvedené přílohy:  

Příloha číslo 1 - Specifikace zboží 

 

 

V Českých Budějovicích dne 27. 5. 2025   Ve Zlíně dne ……………... 

 

 

 

 

 

……………………………..     ……………………………. 

Prodávající        kupující 

MEDIPRAX CB s.r.o.  Zdravotnická záchranná služba 

Zlínského kraje, přísp. organizace 

Ing. Jan Mach      JUDr. Josef Valenta 

Jednatel       ředitel 

 

 


